ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-NNTN                  Quảng Ngãi, ngày 22  tháng 8 năm 2019

V/v thu hồi khối lượng

đất sét, đất san lấp dư thừa

trong quá trình thi công xây

dựng công trình Dồn điền

đổi thửa, chỉnh trang

đồng ruộng tại đồng Gò Mạ,

thôn Phú Lộc, xã Tịnh

Phong, huyện Sơn Tịnh

Kính gửi:

- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường,

  Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- UBND huyện Sơn Tịnh;

- Công ty TNHH MTV Xây dựng và Dịch vụ

Tam Nguyên.

Xét đề nghị của UBND huyện Sơn Tịnh tại Công văn số 1536/UBND-

TNMT ngày 30/7/2019 và đề xuất của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi

trường tại Công văn số 3709/STNMT-KS ngày 14/8/2019 về việc thu hồi

khối lượng đất sét, đất san lấp dư thừa trong quá trình thi công xây dựng công

trình Dồn điền đổi thửa, chỉnh trang đồng ruộng tại đồng Gò Mạ, thôn Phú

Lộc, xã Tịnh Phong, huyện Sơn Tịnh, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, cho phép Công ty TNHH MTV Xây dựng và Dịch vụ

Tam Nguyên được thu hồi khối lượng đất sét, đất san lấp dư thừa trong quá

trình thi công xây dựng công trình Dồn điền đổi thửa, chỉnh trang đồng ruộng

tại đồng Gò Mạ, thôn Phú Lộc, xã Tịnh Phong, huyện Sơn Tịnh.

Trước khi thực hiện việc thu hồi khối lượng đất sét, đất san lấp dư thừa

trong quá trình thi công xây dựng công trình Dồn điền đổi thửa, chỉnh trang

đồng ruộng tại đồng Gò Mạ, thôn Phú Lộc, xã Tịnh Phong, yêu cầu Công ty

TNHH MTV Xây dựng và Dịch vụ Tam Nguyên thực hiện các nội dung sau:

- Lập Kế hoạch bảo vệ môi trường, trình UBND huyện Sơn Tịnh để

được kiểm tra, xác nhận theo quy định.

- Lập Bản kê khai thông tin tính tiền cấp quyền khai thác khoáng sản

đối với khối lượng đất sét, đất san lấp thu hồi trong quá trình thi công xây

dựng công trình, gửi Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm định, trình UBND

tỉnh phê duyệt và thực hiện nộp tiền cấp quyền khai thác khoáng sản; đồng

thời, đăng ký với cơ quan Thuế địa phương để thực hiện các nghĩa vụ tài

chính theo quy định.

2

- Không được chuyển nhượng đất sét dư thừa cho các lò gạch thủ công.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các sở, ngành

chức năng và địa phương có liên quan theo dõi, giám sát việc thu hồi khối

lượng đất sét, đất san lấp dư thừa và việc thực hiện các nghĩa vụ tài chính

khác có liên quan của Công ty TNHH MTV Xây dựng và Dịch vụ Tam

Nguyên theo quy định./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT(NL) UBND tỉnh;

- Cục Thuế tỉnh;

- UBND xã Tịnh Phong;

- VPUB: CVP, PCVP(NN), CB-TH;

- Lưu: VT, NN-TN (Vũ 548).

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

		2019-08-23T01:24:14+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-26T02:02:23+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-26T02:02:24+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-26T10:35:07+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!